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Asia:  VN/20350/2024

Lausuntopyyntö luonnoksesta hallituksen esitykseksi eduskunnalle laiksi 
alkoholilain muuttamisesta (panimoiden, tislaamoiden ja viinitilojen 
ulosmyyntioikeuden laajentaminen)

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Mikro- ja yksinyrittäjät ry (MYRY) kiittää mahdollisuudesta lausua esitysluonnoksesta. Lausuntomme 
keskittyy mikroyrittäjyyden, pienimuotoisen elinkeinotoiminnan sekä paikallisyrittäjyyden 
kannustimien näkökulmaan.

Pidämme esityksen yleistä suuntaa kannatettavana. Pientuottajien ja pienvalmistajien 
mahdollisuuksien laajentaminen myydä tuotteitaan valmistuspaikalta sekä nykyisten poikkeusten 
kokoaminen yhdeksi selkeämmäksi lupakokonaisuudeksi ovat perusteltuja ja hyviä uudistuksia. 
Sääntelyn selkeyttäminen ja myyntikanavien maltillinen avaaminen tukevat pienimuotoista 
yritystoimintaa ja vahvistavat paikallista elinkeinoelämää.

Laajennettu ulosmyyntioikeus ei hyödytä ainoastaan yksittäisiä valmistajia, vaan voi lisätä 
aluematkailua, vahvistaa paikallisia tapahtumia ja tukea laajemmin muuta paikallista 
mikroyrittäjyyttä, kuten majoitus-, ravintola-, kulttuuritapahtuma- ja jopa käsityöyrittäjyyttä. 
Erityisesti maaseutu- ja pienillä paikkakunnilla toimiville mikroyrityksille vierailukonseptien ja 
suoramyynnin mahdollistaminen voi olla merkittävä osa liiketoimintamallia ja vahvistaa alueen 
elinvoimaa matkailu- ja ohjelmapalveluiden kautta.

Esityksessä säädetty 100 000 litran (puhdasta alkoholia) vuosituotantoraja vaikuttaa lähtökohtaisesti 
mikroyritysten mittakaavassa perustellulta. Samalla pidämme kuitenkin tärkeänä, että raja-arvon 
taso ja sen vaikutukset kasvun kannustimiin ja kilpailuneutraliteettiin arvioidaan huolellisesti 
jatkovalmistelussa. Sääntelyn tulisi mahdollistaa yritysten luonteva kehittyminen ilman, että raja-
arvot muodostavat ennakoimattomia kynnyksiä tai kasvun esteitä.
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Korostamme, että sääntelyn tulee olla mikroyrityksille selkeää ja ennakoitavaa, tulkinnanvaraa 
minimoivaa sekä hallinnollisesti kevyttä. Tuotantomäärärajoituksen soveltamisen sekä lupaehtojen 
tulee olla yksiselitteisiä, jotta pienet toimijat voivat ennakoida velvoitteensa ja 
toimintaedellytyksensä.

Katsomme, että esitysluonnoksen mukaisella ulosmyyntioikeuden laajentamisella olisi selvästi 
positiivisia vaikutuksia kotimaisten pienten alkoholivalmistajien ja pientuottajien elinkeinotoiminnan 
edellytyksiin, kunhan jatkovalmistelussa varmistetaan sääntelyn selkeys ja oikeasuhtaisuus. Esitys 
tukee myös laajemmin pienimuotoisen paikallisyrittäjyyden ja paikallistalouden edellytyksiä.
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